
19. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Muži musí i přes konec vojenské služby
nadále k odvodu
Čeští muži musí stále chodit k
odvodu, a to i přesto, že povinná vojenská služba od ledna
skončí. Nařizuje jim to dosud platný branný zákon, informovala
včera Česká televize. V případě, že se mladíci k odvodu nedostaví,
hrozí jim sankce.

    Odvody se konají od počátku dubna do konce května. Letos se k odvodu má podle ČT dostavit více
než 50.000 mužů. Většina mladíků považuje odvody za zbytečné.

    V České republice navíc existují i přes zrušení vojenské služby povolání, u kterých je její
absolvování jednou z podmínek přijetí do práce. Takové pravidlo uplatňují například profesionální
hasiči nebo policisté.

    "Čekáme na to, až ministerstvo obrany vypracuje zákon o skončení vojenské služby, který
novelizuje náš zákon o služebním poměru příslušníků ozbrojených služeb, přičemž tato podmínka
vypadne," řekl ČT Jiří Hájek z tiskového odboru ministerstva vnitra. Nový zákon musí do poloviny
roku projednat vláda. Do konce prosince jej musí také schválit parlament a podepsat prezident.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

